
Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Da steckt Freude drin!

Geschenk-Gutschein

Bei uns erhalten Sie  

Geschenk- 
Gutscheine  
für jeden Anlass! Freiland-Hortensien 

Besonders kräftige und blühfreudige Pflanzen. In Weiß, Rosa,  
Rot oder Blau erhältlich. Je nach pH-Wert des Bodens kann  
die Blütenfarbe variieren.
23 cm-Topf

Parfum-Rosen 
Diese Rosen entführen mit ihren üppigen, gefüllten Blüten in das 
Reich der Düfte und des Parfums. Sie dürfen daher in keinem Beet 
eines Rosenliebhabers fehlen.
23 cm-Topf

Rhododendron- und  
Hortensiendünger
Hochwertiger Spezial-Flüssigdünger für Hortensien und andere 
Moorbeetpflanzen, sorgt für ein kräftiges Wachstum und intensive 
Blattfärbung. Die Formulierung enthält alle wichtigen Haupt- und 
Spurennährstoffe und fördert widerstandsfähige und gesunde 
Pflanzen.
1 L-Flasche

7,99

je 19,99

1 
Liter

je 12,99

Bienenfreundlich!

je 5,99

Fürstenfass  
Cuvée Sekt 
Herrlich frisch im Bukett,  
mit wunderschönem Aroma  
und elegant eingebundener  
Kohlensäure. Erhältlich  
in den Varianten trocken  
und feinherb alkoholfrei.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,99 €

Auch alkoholfrei!

Haller Löwenbräu 
Meistergold
Helles Vollbier, würzig und süffig mit  
kräftigem Körper und süßlicher Malznote.  
Dezente und ausgewogene Hopfenbittere.  
Angenehm im Abgang.
Kiste (20 × 0,5 L-Flasche) | 1 L = 1,48 € zzgl. Pfand 3,10 €/Kiste

14,79

10 
kg

proFagus®  
Grill-Holzkohlebriketts  
„Grillis“
Hochwertige Grill-Holzkohle- 
briketts, entwickeln eine  
sehr heiße Glut und brennen  
gleichmäßig über längere Zeit.  
Ideal für Kugelgrills geeignet. 
10 kg-Sack | 1 kg = 1,90 €

18,99

Sommerblüher XXL 
Große Auswahl an Sommerblühern für ein blühendes Beet mit 
reichhaltiger Nahrung für Bienen und Insekten. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.
23 cm-Topf

je 15,99

TOP PREIS
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Pflanzen/Dünger/Zubehör

Sommerliche Blühfreude! Für gesundes, sattes Grün!

Lavendel 
Beliebte Gartenpflanze mit mediterranem 
Flair. Idealer Partner von Rosen und 
reichhaltige Nahrungsquelle für Bienen 
sowie viele weitere Nützlinge.
13 cm-Topf

Bienenweide- oder Freilandrosen 
Extrem blühfreudige Bienenweide-Rosen, mit halb- oder ungefüll-
ten Blüten eine gut zugängliche, reiche Nahrungsquelle für Bienen 
und andere Nützlinge. Wuchshöhe: 40 – 60 cm. In kleinen Gruppen 
gepflanzt sind sie besonders attraktiv. 
Besonders robuste Freilandrosen, bestechen durch ihren ursprüng-
lichen und natürlichen Charakter und duften intensiver als ihre 
Verwandten aus dem Gewächshaus.
23 cm-Topf

Bienenfreundlich!

Bienenfreundlich!

Verzweigte Sonnenblume 
Bringt mit ihren großen gelben Blüten an ver-
schiedenen Zweigen Freude in den Garten. 
Pflegeleicht und robust. Ideal auch als Geschenk.
13 cm-Topf

Gießkanne
Aus robustem Kunststoff gefertigt, inklusive 
Brause. In verschiedenen Farben erhältlich. 
Fassungsvermögen: 10 Liter.

je 4,99

ab 28,99

9,99

60 
Liter

Balkon- und  
Kübelpflanzenerde
Hochwertig entwickelte Spezialerde für alle 
Balkon- und Kübelpflanzen in Balkonkästen, 
Töpfen, Pflanzschalen und -kübeln. Auch für 
mediterrane Pflanzen wie Zitrusbäume oder 
Oliven geeignet.
60 L-Sack | 1 L = 0,17 €

9,99

1 
Liter

COMPO® COMPLETE  
Pflanzendünger
Für bestes Pflanzenwachstum dank innovativer 
Nährstoffformel aus Magnesium, Kalzium und 
Eisen. Für sichtbar schönere Pflanzen und eine 
lang anhaltende Blütenpracht. Ideale Zusam-
mensetzung für alle Blüh- und Grünpflanzen. 
Reicht für 300 Liter Gießwasser.
1 L-Flasche

Balkon- und  
Kübelpflanzendünger
Die exakt auf den Bedarf der Pflanzen abgestimmte 
Zusammensetzung der Nährstoffe sorgt für 
kräftige Wurzelentwicklung, harmonisches Wachs-
tum und reichen Blütenflor. Jedes Düngerkorn 
ist mit einer gesundheitlich unbedenklichen 
Harzschicht umhüllt. Reguliert von Bodenfeuch-
tigkeit und -wärme dringen die Nährstoffe durch 
die feinen Poren der Hülle langsam in die Erde.
1 kg-Packung

BIO Rosendünger 
NPK-Dünger mit bis zu drei Monaten Langzeit-
wirkung zur pflanzengerechten Versorgung von 
Rosen.
1,5 kg-Packung | 1 kg = 4,66 €

11,99

6,99

1 
kg

1,5 
kg

Oscorna®  
BodenAktivator
Bodenhilfsstoff zur Verbesserung aller Böden 
im Garten. Hält den Boden länger feucht, 
schützt vor Austrocknung und sorgt für  
einen günstigen pH-Wert. Zur Anwendung  
bei verdichteten und humusarmen Böden.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,00 €

WINDHAGER  
Unterbodengewebe 
Zur Stabilisierung des Untergrunds. Robustes 
und wasserdurchlässiges Gewebe stabilisiert 
den Untergrund und erhöht damit die Belast-
barkeit von Gehwegen, Kiesflächen, Terrassen 
und Pflastersteinen. Langlebig, hält Flächen 
dauerhaft unkrautfrei. Maße: 5 ×2 m.

WINDHAGER  
Pflanzenclips 
Zur schnellen Fixierung von Pflanzen. Die Clips 
begünstigen den geraden Wuchs der Pflanze 
nach oben. Aus witterungsbeständigem 
Kunststoff.
12er-Packung

5 
kg

25 – 50 
m2

14,99

16,99

4,99

je 19,99

TOP PREIS

ECOPOT’S  
Blumentopf  
„Amsterdam“ oder „Rotterdam“ 
Leichter Topf aus langlebigem Stein- und 
Recycling-Kunststoff gefertigt. Extrem UV- und 
frostbeständige Qualität. Für den Innen- und 
Außenbereich geeignet. Verschiedene Größen 
und Farben erhältlich. Passende Untersetzer 
im Markt verfügbar. 
z. B. Topf „Rotterdam“, 
30 × 30 × 26,3 cm | 28,99 €

Aus 100 % Recycling-
material gefertigt!

TIPP

Rosen
– die Stars im Sommergarten!

Zu einem perfekten Sommergarten gehö-
ren üppig blühende, duftende Rosen, die 
es in unzähligen Arten und Wuchsformen 
gibt. Damit die Freude lange vorhält, ist 
es wichtig, während und nach der Blüte 
regelmäßig Verblühtes mit einer Garten-
schere bis zum nächsten voll ausgebilde-
ten Blatt zurückzuschneiden, um so zur 
weiteren Blütenbildung anzuregen.

Nach der ersten Blüte im Juni ist auch 
eine gründliche Düngung notwendig, da-
mit sie im Spätsommer mit einer zweiten 
Blüte erfreuen. Für diese Pflegedüngung 
am besten einen speziellen Rosendünger 
verwenden, der die Pflanzen über einen 
längeren Zeitraum mit Nährstoffen ver-
sorgt. Festen Dünger auf die Erde streuen 
und mit einer Harke leicht einarbeiten. 
Flüssigdünger direkt in den Wurzelbe-
reich der Rosen gießen. 

Rosen mögen sonnige Standorte, benö-
tigen in heißen Sommern aber auch viel 
Wasser. Besser einmal ausgiebig gießen 
als regelmäßig kleinere Mengen. Das 
Laub sollte dabei nicht zu nass werden, 
denn das fördert den Pilzbefall. Den Wur-
zelbereich der Pflanze von Unkraut frei-
halten und die Erde regelmäßig lockern.

7,99
2,79

TOP PREIS
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Sommerrasen
im Handumdrehen!

Rasen/Bewässerung/Zubehör

Sommerliche Blühfreude! Für gesundes, sattes Grün!

19,99

129,-

200 
m2

5 
kg

12,99

TOP PREIS

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte  
Mantelsaat® und bodenbelebende  
Mikroorganismen. Selbstregenerierend  
und strapazierfähig. Ohne Umgraben!
0,5 kg-Packung |   9,99 € | 1 kg = 19,98 € 
1 kg-Packung    | 12,99 €

Spezial- 
Rasendünger  
Moos bleib weg  
Sorgt durch seine abgestimmte Re- 
zeptur für eine dichte, geschlossene 
Grasnarbe, die Moosbildung vorbeugt.
5 kg-Beutel | 1 kg = 4,00 €

Made in Germany!

NEU!

15,99

40 
Liter

9,99

Torfreduziert!

Nachsaat

Dünger

24,99

19,99

Rasenerde 
Hochwertige Spezialerde zur Neuan- 
lage, zur Nachsaat, zum Verlegen von 
Rollrasen sowie zur Ausbesserung 
und Bodenverbesserung der Rasen- 
flächen. Angereichert mit reinem 
Quarzsand ist die Erde der optimale 
Nährboden für die besonderen 
Ansprüche des Rasens.
40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

Rasendünger mit  
Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen 
Nährstoffen und fördert so das Wachs-
tum der Gräser und schafft einen strapa- 
zierfähigen, dichten, sattgrünen Rasen.
3 kg-Packung | 1 kg = 5,33 €

GARDENA® EcoLine  
Bewässerungsbrause
Sanfter Brausestrahl, macht das flächendeckende 
Gießen von Beeten und Topfpflanzen besonders 
angenehm. Wassermenge kann mit nur einer 
Hand stufenlos eingestellt werden. UV- und 
frostbeständig. Nachhaltiges Produkt, Kunststoff 
zu mehr als 90 % aus recyceltem Material.

GARDENA® EcoLine  
Viereckregner
Beregnet rechteckige Flächen von 90 bis 220 m² 
präzise, flächendeckend und ohne Pfützenbil-
dung. UV- und frostbeständig. Wurfweiten von  
7 und 17 m, in der Breite max. 13 m. Nachhalti-
ges Produkt, zu mehr als 65 % aus recyceltem 
Kunststoff hergestellt.

19,99

GARDENA® EcoLine  
Grundausstattung
Bestehend aus Reinigungsspritze, Hahnverbin-
der, Adapter, Schlauchverbinder und Wasser-
stopp. 2in1-Stech- oder Sprühstrahl. UV- und 
frostbeständig. Für alle 1/2” – 5/8” (13 – 15 mm)- 
Schläuche und Wasserhähne mit 26,5 mm (G ¾") 
und 33,3 mm (G 1")-Gewinde. Nachhaltiges Pro- 
dukt, Kunststoff zu mehr als 90 % aus recycel-
tem Material, Metallelement zu mehr als 35 % 
aus recyceltem Metall.

COMPO®  
Rasendünger mit  
Langzeitwirkung 
Hochwertiger Rasendünger mit Langzeitwirkung, 
der den Rasen sicher für bis zu drei Monate mit 
allen Nährstoffen versorgt. Sorgt für eine gute 
Startwirkung, ohne Stoßwachstum zu verursa-
chen. Für Spiel-, Sport- und Zierrasen. Auch  
für den Streuwagen geeignet.
13,75 kg-Sack | 1 kg = 2,54 €

0,5 
kg

1 
kg

30 
m2

60 
m2

3 
kg

100 
m2

13,75 
kg

550 
m2

ab 9,99

TOP PREIS

Ausstreuen –  
Wässern – fertig!

Nährstoffe für  
2 – 3 Monate!

Mit Langzeitwirkung!

39,99

225 
m2

15 
kg

Rasendünger  
Mikroaktiv 
Wandelt auf natürliche Weise Rasenfilz 
und zum Teil auch Moos zu wertvollem 
Humus um. Verringert die Notwendig-
keit des Vertikutierens.
15 kg-Sack | 1 kg = 2,67 €

39,99

34,99

GARDENA®  
Streuwagen
Optimal zum  
komfortablen  
Ausbringen von  
Dünger auf mittel- 
großen Flächen.  
Einfache Bedienung  
per Handgriff über  
die Auf-/Zu-Funktion.  
Streubreite: 45 cm.  
Fassungsvermögen: 12,5 Liter.

GARDENA®  
Akku-Rasentrimmer  
EasyCut 23/18
Leistungsstarker Akku-Rasentrimmer  
mit 18 Volt-Akku. Schnittbreite: 23 cm.  
Akku-Pack sowie Ladegerät im Set enthalten.

GARDENA®  
Gießstab
Zum schonenden und gezielten Brausen.  
Ideal, um an entfernte und schwer zugängliche 
Bereiche zu gelangen. Langlebige Qualität durch 
Frostschutz. Ergonomischer Impulsauslöser 
mit Dauerarretierung. Mit Aufhängemöglichkeit. 
Länge: 60 cm.

19,99

Gartenschlauch-Set  
„Impos“
Inklusive 20 m-Schlauch, Ø: 13 mm (1/2"), Hahn- 
anschluss, Schnellschlauchstück, Wasserstopp 
und Gießspritze.

19,99

Keimbeschleunigte 
Mantelsaat®!

Rasen-Regeneration 
Selbstregenerierend und strapazierfähig.
2 kg-Packung | 1 kg = 10,00 €

2 
kg

60 
m2

Made in Germany!

NEU!

Made in Germany!

NEU!



Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Edelstahl-Entsafter
 Aus hochwertigem Edelstahl gefertigt, mit 
Glasdeckel. Zum schonenden Entsaften von
Obst und Gemüse. Für alle Herdarten geeignet.     
 Volumen: 4,8 Liter.

Einmachen/Entsaften

Lecker selbst gemacht! Gutes für jeden Geschmack!

49,99

TOP PREIS

Rundrandgläser  
„Holz“ und „Hirsch“
Attraktive Rundrandgläser in Sturzform, komplett  
mit Twist-off-Deckel. Drei Gläser mit Holz- und  
drei Gläser mit Hirschmotiv. Vielseitig verwendbar. 
250 ml-Glas (6er-Pack)

4,99

TOP PREIS

Im preisgünstigen  
6er-Pack! Rundrandgläser  

„Alpenschick“
Attraktive Konfitürengläser in Sturzform, komplett  
mit Twist-off-Deckel. Vielseitig verwendbar.  
In verschiedenen Größen erhältlich. 
z. B. 230 ml-Glas (6er-Pack) | 4,59 €      

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

ab 4,59

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

WECK® „Einkochwelt“  
Rundrandglas
Rundrandglas mit Glasdeckel. Mini-Sturzform oder 
Tulpenform. In verschiedenen Größen erhältlich. 
z. B. 80 ml-Glas | 1,59 €

ab 1,59

Auswahl an würzigem Gurkenaufguss  
im Markt erhältlich. Fein abgestimmt mit 
natürlichen Kräutern. Ideal zum Einlegen  
von Gurken und anderem Gemüse. 

Gurkenaufguss

Kostbarmacher  
Geleeglas
Dekoratives Geleeglas in Form einer italienischen 
Amphore mit passendem Schraubdeckel. Zum 
Abfüllen von Honig, selbst gemachter Konfitüre, 
Kompott und mehr. In verschiedenen Größen 
erhältlich.
z. B. 212 ml-Glas (6er-Pack) | 7,99 €

Kostbarmacher  
Achteckglas
Weithalsglas im Achtkant-Design inklusive  
bewährtem, praktischem Twist-off-Verschluss.  
In verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 100 ml-Glas (6er-Pack) | 5,29 €

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

Einmach-Gurkenglas 
Schlichtes Glas mit Deckel in dunkelgrün-weiß 
kariert. Zum Einmachen von Gurken u. v. m.  
In den Größen 580 ml und 720 ml erhältlich.

je 0,99

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

Drahtbügelglas  
Ideal als Gebrauchsglas, zur Dekoration oder 
als Geschenk geeignet. Mit klarem Deckel, 
inklusive Gummiring. Eckige oder runde 
Ausführung. Fassungsvermögen: 1 Liter.

2,99

Kostbarmacher  
Vorratsglas
Dekoratives Vorratsglas mit passendem Schraub-
deckel. Ideal zum Abfüllen von selbst gemachter 
Konfitüre und mehr. Ungeeignet für öl- und essig- 
haltige Produkte. In verschiedenen Größen 
erhältlich.
z. B. 212 ml-Glas (6er-Pack) | 2,99 €

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

Im preisgünstigen  
6er-Pack!

ab 5,29
ab 2,99

deti  
Einmach-/Flaschentrichter 
Zum sicheren und einfachen Einfüllen von heißem 
Einmachgut in Flaschen und Gläser.
Einmachtrichter | 2,29 €      
Flaschentrichter | 2,39 €    

ab 7,99

Kostbarmacher  
Fruchtsaftflasche
Dekorative Fruchtsaftflasche mit passendem 
Schraubdeckel. Sehr gut geeignet zum Abfüllen 
von selbst gemachten Säften und Sirup.  
In verschiedenen Größen erhältlich. 
z. B. 250 ml-Flasche (6er-Pack) | 5,99 €      

ab 2,29

Kostbarmacher  
Geradehalsflasche
Zum Abfüllen von selbst gemachtem Saft, Sirup 
sowie Flüssigkeiten mit einer Temperatur von 
max. 45 °C. Außerdem zum Abfüllen von alko- 
holischen Flüssigkeiten bis max. 40 Vol.-% 
Alkohol. In verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 350 ml-Flasche | 1,39 €      

Neu im Sortiment!

ab 1,39

ab 5,99

TIPP

Fruchtsaft
– selbst gemacht!

Der Entsafter besteht aus mehreren Tei-
len. Unten wird Wasser eingefüllt. Darauf 
steht ein Topf, in dem sich der Saft sam-
melt und oben folgt ein Siebeinsatz, in den 
die Früchte gefüllt werden. Der Wasser-
dampf lässt die Früchte platzen, der Saft 
rinnt in den mittleren Topf und kann von 
dort durch ein Ausgießröhrchen direkt 
heiß in Flaschen abgefüllt werden. 
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Lebensmittel/Wein/Secco

Lecker selbst gemacht!

Fürstenfass  
„Die fruchtigen Vier“
Vier freche Cuvées der Weinkellerei 
Hohenlohe in Weiß, Rosé oder Rot. 
Feinfruchtig ausgebaut.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,25 € 

je 4,69

TOP PREIS

je 4,49

TOP PREIS

Gutes für jeden Geschmack!

Natives BIO-Olivenöl  
Extra
Aus handgeernteten Oliven in 
erster Kaltpressung gewonnen. 
Exklusiv für die Raiffeisen 
Märkte hergestellt.
1 L-Flasche

11,99

1 
Liter

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

BIO!

200 
g

Echt Hällische  
Bio-Wurstspezialitäten
Bratwurst, Leberwurst oder Lyoner nach 
traditionellem Rezept aus Bio-Fleisch hand-
werklich hergestellt. Garantiert frei von Gluten 
und Laktose. Ohne Gentechnik.
200 g-Dose | 1 kg = 16,45 €

BIO!

Knödelkult  
„Knödel im Glas“
Ohne künstliche Zusatzstoffe. Vorgegart und 
sofort verzehrfertig. Für deftige und süße 
Rezeptideen.
z. B. 350 g-Glas Semmelknödel  
mit Petersilie | 3,99 € | 1 kg = 11,40 €

ab 3,99

je 3,29

Frische Eier, von Eierhöfen aus der Region. 

Eier aus der Region

je 5,99

350 
g

Glutenfrei  
& vegan!

Glutenfrei  
& vegan!

Aus 100 % 
gerettetem Brot!

Maier‘s Dips
Trockenmischungen für würzige Dips. Einfach mit 
Crème fraîche, Quark oder Frischkäse verrühren 
und auf frischem Brot oder Kartoffeln genießen. 
Ideal auch zum Würzen von Soßen, Suppen,  
Steaks und Salaten.
100 g-Glas | 1 kg = 59,90 €

100 
g

BIRK  
Landjäger
Rohwurstspezialität der Schwarzwälder Metz- 
gerei Birk. Ideal als Snack oder zum Vespern.
240 g-Packung | 1 kg = 18,71 €

240 
g

4,49

4,79 1,79

LANDMACHER  
Bioland Grüne Linsen
Aus ökologischer Landwirtschaft von Erzeugern 
aus Baden-Württemberg. Für Salate, Suppen, 
Bratlinge und mehr.
500 g-Beutel | 1 kg = 9,58 €

LANDMACHER  
Bioland Polenta
100 % Mais, auf deutschen Feldern in ökologi-
scher Landwirtschaft gewachsen. Schnelle 
Alternative zu Kartoffeln, Reis und Nudeln.  
Als Beilage, für Aufläufe und neue Ideen.
500 g-Beutel | 1 kg = 3,58 €

Genossen- 
schaftskellerei  
Heilbronn  
Lemberger  
Blanc de Noir
Lebendiger, weiß gekel- 
terter Wein mit frischem  
Duft nach Stachelbeere  
und Maracuja. 
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

Genossen- 
schaftskellerei  
Heilbronn  
Trollinger  
Blanc de Noir
Der Trollinger begegnet uns  
hier nicht als klassischer  
roter Trollinger, sondern  
als erfrischende, weiß  
gekelterte Variante. 
0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

4,99 4,49

500 
g

500 
g

Auch alkoholfrei!

Becksteiner Winzer  
Secco
Spritzige Secco-Spezialitäten:  
Bianco, Rosato, Rosso, Cassis,  
Hugo oder Alkoholfrei.
0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

TIPP

Upcycling
Zu schade für die Tonne!

Trockenes Brot ist zum Wegwerfen viel 
zu schade. Das haben auch die cleveren 
Gründer der Firma Knödelkult erkannt 
und die Weiterverwertung von Brot und 
Brötchen zu ihrer Geschäftsidee ge-
macht. Verschiedene Zubereitungsarten 
im Glas garantieren Genuss.

Die Macher von Knödelkult haben  
etwas gegen das sinnlose Brotsterben.  
Sie verwenden daher zur Zubereitung  
ihrer Knödel unverkaufte Brötchen und  
Brot von ausgesuchten Bäckereien und 
schenken ihnen so ein zweites Leben.  
Auf diese Weise bewahrten die Brot- 
retter seit 2016 bereits mehr als  
1 Million guter Brötchen und Brote  
vor der Tonne. Selbstverständlich wird  
jedes Einzelne vor der Weiterverarbei- 
tung geprüft.
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Hundenahrung/Zubehör

Bestens versorgt ... ... alles für die Lieblinge!

Auto-Schondecke
Schondecke für die Rücksitzbank oder den 
Kofferraum. Schützt vor Feuchtigkeit und 
Schmutz. Einfache Montage durch verstellbare 
Schlaufen mit Klickverschluss.
Für die Rücksitzbank | 15,99 € 
  Für den Kofferraum | 23,99 €

ab 15,99

TOP PREIS

je 1,99

TOP PREIS

Futter- und Wasserbehälter
Praktisch und auslaufsicher für unterwegs  
oder auf Reisen. Zwei voneinander abgetrennte 
Kammern für den Transport von Wasser oder 
Trockenfutter. Jede Kammer kann separat 
geöffnet werden. Inklusive 250 ml Silikon- 
Reisenapf zur direkten Bereitstellung des 
Futters oder Wassers. 

11,99200
g

Hunde-Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Ohne Soja, 
Getreidezusätze, Zuckerzusatz, künstliche Lock- und 
Farbstoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.
800 g-Dose | 1 kg = 2,49 €

DOKAS®  
Kaustange Entenbrust
Die Stange für Kaufreunde. Gerollte Rinderhaut 
mit Entenbrustfilet umhüllt. Für eine abwechs-
lungsreiche Belohnung.
200 g-Beutel | 1 kg = 19,95 €

3,99

18,99

20 
kg

800
g

CRISS  
Hundemenü 
Kroketten
Perfekt ausgewogenes Hundefutter aus Getreide  
und Fleisch. Enthält alle wichtigen Nährstoffe  
für ein gesundes und vitales Hundeleben.
20 kg-Sack | 1 kg = 0,95 €

RINTI Drinki 
Trinksnack für Hunde. Kalorienarmer Snack 
mit feinsten Fleischstückchen als Belohnung 
und für zwischendurch. Motiviert zu einer 
höheren Flüssigkeitsaufnahme. In verschie- 
denen Sorten erhältlich.
185 g-Dose | 1 kg = 5,35 €

Rinderohren 
Einzelfuttermittel für Hunde. 100 % getrocknete 
Rinderohren.
400 g-Eimer | 1 kg = 19,98 €

Hunde-Trockenfutter  
Getreidefrei 
Alleinfuttermittel für ernährungssensible Hunde 
aller Rassen. Wertvolle Ballaststoffe regulieren 
die Verdauung und regen das Immunsystem an. 
Mit Kartoffelflocken als hochverdauliche Kohlen-
hydratquelle.
15 kg-Sack | 1 kg = 2,33 €

185 
g

400 
g

15 
kg

je 0,99

7,99

36,99

400 
g

1 
kg

2,4 
kg

12 
kg

34,99

ZECKOLINI  
Hunde-Snack
Ergänzungsfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde aller Rassen. Hält mit natürlichen 
Extrakten Parasiten wie Zecken und Flöhe  
auf natürliche Weise fern.
250 g-Beutel |   2,99 € | 1 kg = 11,96 €
   1 kg-Eimer | 11,49 €

bosch Dog  
Heimat  
Tierwohl Pute
Alleinfuttermittel für alle ausgewachsenen 
Hunde. Basiert auf einer Vielzahl regionaler 
Rohstoffe und wird unter dem Gesichtspunkt 
„gesicherter Nachhaltigkeit“ produziert.
   1 kg-Beutel |   7,49 € 
2,4 kg-Beutel | 17,99 € | 1 kg = 7,50 € 
     12 kg-Sack | 64,99 € | 1 kg = 5,42 €

250 
g

1 
kg

ab 2,99

Dr. Clauder’s  
TRAINEE-Snack
Belohnungssnack, der optimal zum Hunde- 
training geeignet ist. Besonders schonend 
gegart. In verschiedenen Sorten erhältlich. 
               80 g-Beutel | 2,99 € | 1 kg = 37,38 € 
2 × 80 g + 80 g gratis | 5,98 € | 1 kg = 24,92 €

80 
g

je 2,99

Passend zum  
Welpentraining!

2 Beutel kaufen –  
1 Beutel GRATIS dazu!

2+1 
Aktion

HAPPY DOG 
NaturCroq  
Lamm & Reis
Sorgfältig hergestelltes Alleinfuttermittel. Mit 
heimischen Kräutern und wertvollen tierischen 
Proteinen. 0 % Zucker – 100 % ausgewogen und 
artgerecht.
15 kg-Sack | 1 kg = 2,47 €

15 
kg

je 1,99

ab 7,49

Hunde-Fleischwurst
Alleinfuttermittel für Hunde. Alternative  
zu BARF-Fleisch und Nassfutter in Dosen.  
In verschiedenen Sorten erhältlich. 
400 g-Wurst | 1 kg = 4,98 €

Qualitäts-Nassfutter  
für Hunde
High Premium Nahrung für Hunde mit viel 
frischem Fleisch. Versorgt die Tiere in sämt-
lichen Lebensphasen mit allen notwendigen 
Nährstoffen. In verschiedenen Sorten erhältlich.
800 g-Dose | 1 kg = 2,86 €

800 
g

je 2,29



Aktuelle Angebote aus Ihrem MarktAktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Katzennahrung/Zubehör

Bestens versorgt ... ... alles für die Lieblinge!

ab 13,99

TOP PREIS

6,99

TOP PREIS

400
g

85
g

3
kg

Katzen-Trockenfutter  
Getreidefrei 
Alleinfuttermittel für die tägliche Ernährung von ausgewachsenen 
Katzen. Rezeptur speziell getreidefrei und daher für ernährungs-
sensible Katzen geeignet.
3 kg-Beutel | 1 kg = 2,33 €

1 Streuschaufel GRATIS beim Kauf 
einer beliebigen Katzentoilette! Aktion

je 1,39

MjAMjAM  
Quetschies
Frisches Fleisch und gesunde Zutaten für ein 
einzigartiges Genusserlebnis. Artgerecht, natur- 
und beutenah. Ohne Getreide, Zucker, Konservie-
rungs- oder Geschmacksstoffe und synthetische 
Bindemittel. Diverse Sorten mit Insekten-Anteil.
z. B. 125 g-Beutel  
Huhn & Möhre | 1,25 € | 1 kg = 10,00 €

125 
g

15 
Liter

je 11,99

16,99

Katzen-Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen. 
Ohne Soja, Getreidezusätze, Zuckerzusatz, 
künstliche Lock- und Farbstoffe. In verschie- 
denen Sorten erhältlich.
400 g-Dose | 1 kg = 3,48 €

3,99

Qualitäts- 
Leichtkatzenstreu
Bis zu 40 % leichter als herkömmliche Streu. 
Ultrafein, hohe Saugfähigkeit und starke Klum-
penbildung. Mit und ohne Frischeduft erhältlich.
15 L-Sack | 1 L = 0,80 €

12 × 100 
g

Leckere Häppchen  
in Sauce 
Zwölf einzeln verschlossene Portionsbeutel in den 
vier Sorten Huhn und Ente, Lamm und Truthahn, 
Wildlachs aus nachhaltiger Fischerei sowie Rind 
und Kaninchen.
12 × 100 g-Packung | 1 kg = 3,33 €

je 1,49

Dreamies  
Katzensnacks
Köstliche Belohnung für zwischendurch. Die 
cremige Füllung ist genau das Richtige für alle 
Naschkatzen. In verschiedenen Sorten erhältlich.
60 g-Beutel | 1 kg = 24,83 €

60 
g

Sanabelle  
Katzen-Trockenfutter
Sanabelle ist ein abgerundetes Ernährungsprogramm  
für alle Ansprüche der Katze. Hohe Anteile an Frisch- 
fleisch (u. a. Geflügel und Leber) sowie der Verzicht auf  
glutenhaltiges Getreide garantieren eine extrem hohe  
Akzeptanz und Verträglichkeit.
z. B. 2 kg-Beutel Adult mit Geflügel | 13,99 € | 1 kg = 7,00 €

2 
kg

Miamor  
Trinkfein Vitaldrink
Katzengetränk mit feinsten Fleischstückchen. 
Motiviert zu höherer Flüssigkeitsaufnahme bei 
unzureichender Trinkfreude. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.
135 ml-Dose | 1 L = 6,59 €

Sheba®  
Nassfutter
Ausgewogenes Nassfutter für Katzen. In verschie-
dene Sorten wie z. B. in Gelee, in Sauce und 
Sauce mit Gemüse erhältlich.
85 g-Schale | 1 kg = 5,76 €

135 
ml

je 0,89

je 0,49

Sanabelle  
Knusperkissen 
Belohnungssnack für Katzen. Ohne Getreide  
und ohne Zucker hergestellt. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.
55 g-Beutel | 1 kg = 23,45 €

55 
g

je 1,29
ab 1,25

Josera  
NatureCat
Auf die besonderen Bedürfnisse des Tieres 
abgestimmtes Futter. Aus ausgewählten Zutaten 
schonend verarbeitet.
2 kg-Beutel | 1 kg = 7,00 €

2 
kg

13,99

Katzentoilette  
„Minka“
Katzentoilette inklusive Tür, Geruchsfilter und Trage- 
griff. Farbe: Taupe/Creme. Maße: 57 × 39 × 41 cm.  
Mit gratis Streuschaufel beim Kauf dieser oder 
jeder anderen Katzentoilette. 

Große Auswahl  
an Katzentoiletten  
im Markt erhätlich!

TIPP

Für Vierbeiner
– nur das Beste!

Jeder Katzenbesitzer möchte seinen 
Liebling gut versorgen und ein biss-
chen verwöhnen. Auch bei Katzen gibt 
es ganz unterschiedliche Typen von Es-
sern. Manche schlingen gierig alles in 
sich hinein, andere sind äußerst wäh-
lerisch und mäkelig und beäugen sehr 
kritisch, was ihnen vorgesetzt wird. 
Glücklicherweise ist eine enorme Viel-
falt an unterschiedlichsten Tierfutter-
produkten in verschiedenen Formen, 
Geschmacksrichtungen, Zubereitungs-
arten und Verpackungen erhältlich.

Die Entscheidung, ob Trocken- oder 
Nassfutter angeboten wird, ist im We-
sentlichen Geschmackssache. Wichtig 
ist, dass das Futter aus hochwertigen, 
ausgewählten Zutaten besteht und alle 
für die Gesundheit und die Lebenssitu-
ation der Tiere notwendigen Nährstoffe, 
Mineralien und Vitamine in der richtigen 
Zusammensetzung enthält. Dabei sollte 
es frei von Zucker, Konservierungs- und 
künstliche Aromastoffen sein. Zahlrei-
che Hersteller legen Wert auf nachhal-
tige Produktion und umweltfreundliche 
Verpackung.



Bad Mergentheim
mit Floristik-, Aquaristik- 
sowie Angelsport-Abteilung
Zaisenmühlstr. 6 · Tel. 07931/9736-0
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr
Sa.            8.00 – 14.00 Uhr

Dörzbach
Klepsauer Str. 34 · Tel. 07937/1200
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 12.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · Tel. 06294/41206-0
Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr
Sa.            8.00 – 12.30 Uhr

Ingelfi ngen mit Floristik-Abteilung
Künzelsauer Str. 7 · Tel. 07940/1391-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.           8.00 – 13.00 Uhr

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0
Mo. – Fr. 7.00 – 18.00 Uhr
Sa.            7.00 – 12.30 Uhr

Als STIHL Dienst führen
wir exklusiv STIHL
Motorgeräte/Produkte.

Dörzbach
Klepsauer Str. 34 · 
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 12.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · 

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. 
und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt 
vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen. 

Weikersheim 
Bahnhofstr. 37 · Tel. 07934/9180-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 13.00 Uhr

Werbeangebote gültig vom 22. Juni bis 02. Juli 2022

*Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanleitung beachten!

Sortiments-Mix

Für jeden was dabei!

Holzkohlegrillwagen
Fahrbarer Grillwagen mit Thermometer, 
Lüftungsscheiben, abklappbarer Seiten- 
ablage, vier Besteckhaken und Flaschenöffner. 
Emaillierte Holzkohlewanne, mittels Kurbel 
höhenverstellbar. Grillfläche: ca. 56 × 41,5 cm,  
Warmhaltefläche: ca. 54 × 24 cm.

149,-
TOP PREIS

Ruku Festzeltgarnitur mit Lehne 
3-teilig, aus Fichtenholz, kiefernfarben lasiert, 
bestehend aus 1 Tisch: 220 cm × 75 cm × 77 cm 
und 2 Bänken: je 220 cm × 25 cm × 48 cm. 

Brauerei-Qualität! 349,-
TOP PREIS

Gartenhandschuh  
„Active Grip Lite“
Nahtloser Feinstrickhandschuh aus Polyester, 
getaucht in Latex. Handinnenfläche mit  
„MicroFinish“, dadurch besonders griffig.  
Sehr gute Passform, atmungsaktiv. In den 
Größen 7 bis 11 erhältlich.

GARDENA®  
Gartenschere B/S-M
Zum Schneiden von Blumen, jungen Trieben  
und Zweigen. Antihaftbeschichtetes Obermes-
ser, Untermesser aus rostfreiem Edelstahl. 
Ergonomisch geformte, in zwei Stufen einstell-
bare Griffe. Praktischer Einhand-Sicherheits-
verschluss.

Burgerpresse
Aus Aluguss mit Stempel für Rillen, was für 
schnelle Garzeiten sorgt. Antihaftbeschichtet. 
Ø: 12 cm. 

Grillreinigungsbürste
Ideal zur Reinigung von sämtlichen Grills.  
Mit Edelstahlborsten und Kunststoffgriff.  
Länge: 50 cm. 

14,99 12,99

Torffrei!

60 
Liter

60 
Liter

COMPO® BIO  
Universalerde
Hochwertige, torffreie BIO Universalerde  
mit ganzjähriger Anwendbarkeit für alle 
Zierpflanzen sowie für einen ergiebigen 
Gemüse-, Obst- und Kräuteranbau.
60 L-Sack | 1 L = 0,23 €

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanzflächen oder 
Wegen, zur Dekoration, Grabgestaltung und zur 
Abdeckung von bereits bepflanzten Töpfen, Balkon-
kästen und Blumenkübeln. In den Körnungen 
7 – 15 mm, 15 – 25 mm und 25 – 40 mm erhältlich.
60 L-Sack | 1 L = 0,22 €

PROTECT HOME  
Natria Ameisen Köderdose*

Anwendungsfertige Köderdose auf Basis eines 
pflanzlichen Wirkstoffes gegen Ameisen und 
eine Vielzahl anderer kriechender Ungeziefer. 
Geruchlos und daher ideal für die  Anwendung 
in Innenräumen geeignet.
2er-Packung

13,99
12,99

4,49 14,99 5,99

Heuchelberg  
Weingärtner  
Muskat-Trollinger  
Rosé
Eindrucksvoller und über- 
zeugender Charakter. Duftig,  
blumig, anschmiegsam mit  
einem zarten Fruchtkleid und  
einer harmonischen Frische.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,72 €

5,79

Natürliche Ameisen-
bekämpfung!


